
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.227 DEL 29.12.2025 

 

OGGETTO: Servizio spazzamento neve e spargimento sale. Liquidazione spesa 

anno 2025. 

L'anno duemilaventicinque, addì ventinove del mese di dicembre, nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 14.06.2024 di attribuzione al 

Sindaco della Responsabilità dei Servizi di Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito 

comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale 

(sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia scolastica, la 

manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Visto il decreto n.5/2024 del 14.06.2024 ad oggetto “Nomina Responsabile dei Servizi 

Tecnici” con il quale è stato nominato il sottoscritto Sindaco pro-tempore quale 

Responsabile dei Servizi Tecnici per il periodo dal 14.06.2024 fino alla nomina di altro 

soggetto, con attribuzione di tutte le funzioni previste per detto incarico di Elevata 

Qualificazione, relativamente alle seguenti attività: pianificazione urbanistica ed edilizia 

di ambito comunale, nonché partecipazione alla pianificazione territoriale di livello 

sovracomunale (sportello unico dell’edilizia), lavori pubblici, compresa l’edilizia 

scolastica, manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale. 

 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36. 

 

Richiamata la determinazione n.116 del 03.07.2025 con la quale è stato affidato il servizio 

spazzamento neve e spargimento sale per gli inverni 2025/26 – 2026/27 – 2027/28 all’Azienda 

Agricola Gianino con sede in Sozzago. 

 

Considerato che il contratto vigente prevede il riconoscimento di € 250,00 annui per il servizio 

di reperibilità dei mezzi ed € 50,00/ora per lo spargimento e/o spazzamento meccanizzato ed 

€ 18,00/ora per lo spargimento e/o spazzamento manuale, costi IVA di legge inclusi. 

 

Verificato che nel corso dell’anno 2025 sono stati effettuati servizi per un totale di 4 ore di 

servizio meccanizzato e 2 ore di servizio manuale. 

 

Verificata, ai sensi dell’art.184 del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. la regolarità della 

prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle 

condizioni pattuite. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 



 

Visto il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 36 del 18.12.2024. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia anche potenziale alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Preso atto che il CIG assegnato all’affidamento in parola è B7850EA98B. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare all’Azienda Agricola Gianino con sede in Sozzago la somma di € 250,00 

+ IVA 22% per il servizio di reperibilità dei mezzi per la stagione invernale 2025/26 

e la somma di € 236,00 + IVA 22% per il servizio di spargimento sale e spazzamento 

neve svolto nell’anno 2025. 

 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno presunto assunto con 

determinazione n.116/2025, alla Missione 10, Programma 5, Titolo 1 Macroaggregato 

3 del bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025. 

 

3. Di dare atto le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 

136 e s.m.i. 

 

  Il Responsabile Unico di Progetto 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


